Ad quartum dicitur, quod quia peccatum ex fine transfert actum in speciem illius finis, & non in speciem illius generis, in quo est actus: ideo actus matrimonii deordinatus ex ratione finis appositi, non constituitur in specie luxuriae, nisi finis ille ad luxuriam spectet. Et nisi spectet ad aliquam dictarum sex specierum, semper est ueniale, quantum est ex parte actus. Cum enim quis cognoscit coniugem ob solum uenerem delectationem, ad luxuriam speciem ex fine spectat. Cum cognoscit eam ut fratricidium, aut adulterium committat, ad homicidium, uel adulterium ex fine trahitur. Similiter cum quis cognoscit uxorem, ita ut si non esset sua, aut si esset alterius, uideretur ea, ad fornicationem in primo, & adulterium in secundo transit. Quando ergo in contemptum Dei utitur matrimonio, in odium Dei similiter transit. Quando autem coniunx in delectatione conugaliter peccat & in genere luxuriae, sicut ponens ultimum suum finem in gloria humana, peccat mortaliter peccato inanis gloriae.

Ad tertium dicendum, quod mulier uouens continentiam, quoddam spirituale matrimonium facit cum Deo, & sacrilegium quod committitur in uiolatione talis mulieris, est quoddam adulterium spirituale. Et similiter alii modi sacrilegij reducuntur ad alias species luxuriae.

Ad quartum dicendum, quod peccatum coniugii cum sua uxore non est secundum debitam materiam, sed secundum alias circumstantias, quae non constituit speciem moralis actus, ut dicitur.

Ad quintum dicendum, quod sicut glo. dicit ibidem, immunditia potest elongari, quando supergredi eam oportet, ueruntamen nec tunc impediri, sed suscipere se semen aiebatur non impedita. Possit tamen dici, quod intentio authoris hic est, quod peccatum coniugii non constituit speciem luxuriae ex materia. Reduci tamen potest ad sex dictas, & quod peccatum secundum modum in naturalem reducitur ad peccatum contra naturam, iuxta ultima uerba articuli duodecimi istius quaestionis.

riae. Sed quoniam peccatum hoc luxuriae sed ex parte affectus interioris se tenet obstat doctrinae praesentis, quae de peccato rioris, & circumstantiarum ipsius actus tractat. Et per hoc patet solutio omnium quaerentium.

nitur pro luxuria contra naturam impudicitia autem est quae sit liberis a uiro: unde ut ad superius pertinere. Vel etiam potest dici quod impudicitia pertinet ad quendam actus circumstantes actum uenerem, sicut sunt oscula, tactus, & alia huiusmodi.

Ad sextum dicendum, quod luxuria sumitur ibidem pro quacunque superfluitate, ut glo. ibidem dicitur.